
นโยบายด้านภาษี 

1. หลักการและความเป็นมา  

เพื่อให้บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จ ำกัด มหำชน และบริษัทย่อย ได้แก่ บริษัท คินโนะ โฮชิ เอ็นจิเนียริ่ง จ ำกัด 
และบริษัท ไอ อำร์ ซี (เอเชีย) รีเสิร์ช จ ำกัด (บริษัทฯ) มีการบริหารจัดการด้านภาษีอากรที่รัดกุมและส่งเสริมการสร้าง
มูลค่าเพิ่มสูงสุดให้แก่ผู้ถือหุ้น โดยการเสียภาษีอากรอย่ำงถูกต้องตามที่กฎหมายก ำหนด ตลอดจนมีแนวทาง 
ในการวางแผนและการปฏิบัติทางด้านภาษีสอดคล้องไปในทิศทางเดียวกัน  

2. นโยบายการปฏิบัติงานด้านภาษี  

1) การวางแผนและแนวทางการปฏิบัติทางด้านภาษี  
1.1) ให้บริหารจัดการด้านภาษีอากร เพ่ือสร้างมูลค่าเพ่ิมสูงสุดให้แก่ผู้ถือหุ้น โดยการเสียภาษีอากรให้ถูกต้อง

ตามท่ีกฎหมายก ำหนดและรักษาช่ือเสียงและความสัมพันธ์ท่ีดีขององค์กรต่อหน่วยงานภาษี ของรัฐท่ีเก่ียวข้อง  
1.2) ให้น ำส่งภำษีอำกรภายในระยะเวลาท่ีกฎหมายก ำหนดและต้องบริหารจัดกำรการจ่ายเงิน หรือขอคืน 

ภาษีอากรให้เกิดสภาพคล่องสูงสุดแก่องค์กร  
1.3) ให้มีการพิจารณาผลกระทบทางภาษีส ำหรับโครงการลงทุน หรือเม่ือมีธุรกรรมใหม่ โดยหน่วยงานท่ี         

รับผิดชอบด้านภาษีของบริษัทฯ   

2) การประสานงานด้านภาษีกับหน่วยงานราชการ  
บริษัทฯ ต้องจัดให้มีผู้รับผิดชอบด้านภาษีและในการประสานงานด้านภาษีกับหน่วยงานราชการ ต้องด ำเนินการ 
โดยผู้รับผิดชอบด้านภำษี  

3) ที่ปรึกษาภาษีอากร     
ในกรณีที่ธุรกรรมมีควำมซับซ้อน เพื่อลดควำมเสี่ยงด้ำนภำษี บริษัทฯ ต้องพิจารณาจัดจ้างที่ปรึกษาภาษีอากรที่มี 
ความเชี่ยวชาญกับปัญหาที่ต้องการรับค ำปรึกษา เพื่อให้เกิดความโปร่งใสและถูกต้องตามกฎหมาย  

3. นโยบายการจัดการด้านภาษีส าหรับธุรกรรมพิเศษ  

เพื่อสร้ำงโอกำสจำกกำรก ำหนดกลยุทธ์วำงแผนภำษีอำกรให้เกิดประโยชน์สูงสุด ลดควำมเสี่ยงทำงภำษีในกำรท ำ
ธุรกรรมพิ เศษ บริษัทฯ ต้องทราบถึงเนื้อหาของโครงการหรือธุรกรรมพิ เศษก่อนที่ จะด ำเนินการ เพื่ อที่ จะ 
จะให้ความเห็นและวางแผนภาษีที่ เหมาะสมสอดคล้องกับโครงสร้างและนโยบายด้านต่างๆ ภายในบริษัทฯ 
โดยธุรกรรมพิเศษ ได้แก่   

1) การซื้อ ขาย ควบรวมกิจการ   
2) การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างธุรกิจ   
3) การจัดตั้ง ยกเลิก บริษัท   
4) การเพิ่ม/ลดทุน จดทะเบียน   
5) การท ำธุรกรรมรูปแบบใหม่ที่มีมูลค่ำที่เป็นสำระส ำคัญของแต่ละกิจกำร  

หำกจ ำเป็นบริษัทฯ จะพิจารณาให้จ้างท่ีปรึกษาภาษีท่ีมีความเหมาะสมและร่วมก ำหนดขอบเขตของงานท่ีจ ำเป็น เจรจา 
ต่อรองค่าท่ีปรึกษาของบริษัทฯ รวมทั้งสำมำรถน ำประสบการณ์ภาษีภายในบริษัทฯ มาใช้ประกอบการพิจารณาด้วย  



4. นโยบายหากมีข้อพิพาทภาษีกับหน่วยงานราชการ  

ให้บริษัทฯ ให้ข้อมูลทางภาษีที่ถูกต้องตรงตามข้อเท็จจริงในการด ำเนินธุรกิจ เม่ือถูกตรวจสอบภาษีจากหน่วยงานราชการ 
หรือมีกรณีพิพาทท่ีจะส่งผลถึงจ ำนวนภาษีท่ีมีนัยส ำคัญ ให้พิจารณาผลกระทบทางภาษีต่อบริษัทฯ ท่ีมีธุรกรรมคล้ายกัน 
และให้แจ้งต่อฝ่ายบัญชีและกำรเงินของบริษัทฯ ก่อนท่ีจะด ำเนินกำรชี้แจง/ โต้แย้ง/ ยินยอมต่อหน่วยงานราชการ 
เพ่ือพิจารณาแนวทางท่ีเหมาะสม  
  

นโยบำยฉบับนี้ให้มีผลตั้งแต่วันที่ 16 พฤษภำคม 2560 เป็นต้นไป 
 
 
 


